
Biocentrum Mokroš - uměle vytvořený mokřad 
 

Biocentrum Mokroš je uměle vytvořený mokřad, který vznikl v roce 2004 na zamokřených polích u 
obce Mořice. V okolí tůní najdete louku, stromy i keře, z nichž by měl časem vzniknout lužní les. Je 
velmi zajímavé pozorovat vývoj biocentra v průběhu let.  
 
V zemědělské oblasti v okolí Němčic na Hané není v širokém okolí les nebo přírodní park, kam by 
místní mohli vyrazit. Území Mokroše se však nedařilo dostatečně odvodnit tak, aby bylo pro 
zemědělskou činnost využitelné. A tak ČSOP Haná lokalitu vzal pod svou ochranu a vytvořil v ní 
unikátní biocentrum. 
 
Biocentrum Mokroš je veřejně přístupný jako 
naučná plocha původní i lidmi záměrně 
rozšiřované flory. Zlepšuje podmínky pro 

sledování regulace stavu lovné zvěře v dané honitbě. Mokroš slouží primárně jako retenční nádrž a úkryt 
pro zvěř, sekundárně jako příjemné prostředí pro vycházku a možnost poznat přírodu. 
 
 
Biocentrum Mokroš 
Mořice, 798 28 Mořice 
 
GPS:  49,327388 17,187338 
Vstupné: zdarma 
 


